
 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที่ 176 / 2568 
เรื่อง  แต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้น 

และรองหัวหน้าระดับชั้น ประจำปีการศึกษา 2568 

.......................................................................................................  
  

 ตามคำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ ที่ 175/2568  เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา  
ประจำปีการศึกษา 2568 เพ่ือดำเนินการดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยมุ่งหวังว่านักเรียนจะเติบโตอย่างมี
คุณภาพรอบด้าน ทั้งด้านสติปัญญา  ความสามารถด้านคุณธรรม จริยธรรม มีระเบียบวินัย เกิดความยั่งยืน 
นักเรียนทุกคนต้องได้รับการดูแล ช่วยเหลือ พิทักษ์ปกป้อง คุ้มครอง อย่างรอบด้านและทันการณ์ ได้รับการ
พัฒนาทุกมิติเป็นคนดีมีความสุขและปลอดภัยในสภาพสังคมปัจจุบัน  

เพ่ือให้มีผู้ประสานงานระหว่างครูที่ปรึกษาในแต่ละระดับชั้น นักเรียน  ผู้ปกครองนักเรียน ชุมชน  
และหน่วยงานต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  ให้ไว้ ณ วันที่ 24 
ธันวาคม  2547  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้น และรองหัวหน้าระดับชั้น  ดังนี้ 
   

1. นายนพดล พลกลาง ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
2. นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์ ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
3. นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
4. นายนภัส บุญเสริม ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
5. นายสุวรรณ กันแพงศรี ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
6. นายมานะ บุญเกิด ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
7. นายเธียรวิชญ ์ พวงดอกไม้ ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
8. นายเชาว์วรรธน์   ศรีชมชื่น ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
9. นายนิกร หล้าน้อย ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
10.  นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล   ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
11.  นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
12. นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน ปฏิบัติหน้าที่รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

 

หัวหน้าระดับชั้นและรองหัวหน้าระดับชั้น  มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. เป็นคณะกรรมการของกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน 
2. ติดต่อประสานงานกับ ครูที่ปรึกษา ผู้ปกครองนักเรียน ชุมชน  และหน่วยงานต่างๆที่จะก่อให้เกิด

ผลดีต่อนักเรียนในระดับชั้นที่ตนเองรับผิดชอบ 
3. ดูแลสวัสดิภาพต่างๆ ของนักเรียนในระดับชั้นที่ตนเองรับผิดชอบ  ควบคุมดูแลเกี่ยวกับความ

ประพฤติและระเบียบวินัยของนักเรียนในระดับชั้นที่ตนเองรับผิดชอบ 
 

/4. ควบคุมดูแลนักเรียน… 



- 2 - 
 

4. ควบคุมดูแลนักเรียนให้อยู่ในระเบียบวินัย และกฎข้อบังคับต่าง ๆ อย่างเคร่งครัด แนะนำ ตักเตือน     
    และติดตามนักเรียนที่มีปัญหาในระดับชั้นของตนให้ทั่วถึง   
5. จัดประชุมครูที่ปรึกษาเพ่ือวางมาตรการในการปฏิบัติงานในแต่ละระดับชั้นให้ชัดเจน ประชุมแก้ไข  

ปัญหาเกี่ยวกับนักเรียน  บันทึก จัดทำเอกสารให้ชัดเจนทุกครั้งและเก็บรวบรวมข้อมูลนำเสนอ 
    ไปตามลำดับของงาน  เพ่ือเสนอผู้อำนวยการต่อไป  
9. งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย  

 
 ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ 

อย่างเต็มกำลังความสามารถ  ให้บังเกิดผลดี  มีประสิทธิภาพ  เรียบร้อยสมบูรณ์ และมิให้เกิดความเสียหาย 
แก่ทางราชการ    
  

     สั่ง  ณ  วันที่  28  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
          (ลงชื่อ) 
                (นางสาวอารีรัตน์   ชรูวง) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


